

## 【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成19年3月26日
【中間会計期間】	第33期中（自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日）
【会社名】	ぴあ株式会社
【英訳名】	PIA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 矢内 廣
【本店の所在の場所】	東京都千代田区三番町五番地19
【電話番号】	03(3261)9111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役コーポレート本部本部長 吉澤 保幸
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区三番町五番地19
【電話番号】	03(3265)9605
【事務連絡者氏名】	取締役コーポレート本部本部長 吉澤 保幸
【縦覧に供する場所】	株式会社 東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年12月19日に提出いたしました第33期中（自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日）の半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するために半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、訂正金額につきましては、新日本監査法人の検証を受けております。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

(1)連結経営指標等

#### 第2 事業の状況

##### 1 業績等の概要

(1)業績

#### 第5 経理の状況

##### 1 中間連結財務諸表等

(1)中間連結財務諸表

中間連結貸借対照表

中間連結損益計算書

中間連結剰余金計算書

注記事項

(1株あたり情報)

### 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_線で示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

(1)連結経営指標等  
(訂正前)

回次	第3 1 期中	第3 2 期中	第3 3 期中	第3 1 期	第3 2 期
会計期間	自平成15年 4月1日 至平成15年 9月30日	自平成16年 4月1日 至平成16年 9月30日	自平成17年 4月1日 至平成17年 9月30日	自平成15年 4月1日 至平成16年 3月31日	自平成16年 4月1日 至平成17年 3月31日
売上高 (千円)	45,139,379	42,637,231	51,190,983	85,670,092	85,624,876
経常損失 (千円)	548,341	1,355,278	731,496	1,943,184	1,840,960
中間(当期)純損失 (千円)	504,525	944,490	<u>804,655</u>	2,203,030	3,311,832
純資産額 (千円)	5,723,846	3,713,985	<u>980,857</u>	4,715,142	1,355,898
総資産額 (千円)	24,362,410	24,483,934	<u>24,768,093</u>	25,903,642	24,107,990
1株当たり純資産額 (円)	719.03	447.87	<u>116.10</u>	568.59	163.51
1株当たり中間(当期)純損失金額 (円)	63.23	113.90	<u>96.90</u>	276.56	399.37
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	23.5	15.2	<u>4.0</u>	18.2	5.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	205,092	834,467	1,429,697	1,211,103	743,214
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,429,630	176,916	341,665	2,674,317	887,207
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	272,577	1,996,541	925,935	1,395,096	1,836,500
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (千円)	6,152,980	6,555,114	7,720,091	5,569,956	5,776,035
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	409 (617)	384 (623)	370 (558)	390 (653)	382 (611)

(注)省略

(訂正後)

回次	第3 1期中	第3 2期中	第3 3期中	第3 1期	第3 2期
会計期間	自平成15年 4月1日 至平成15年 9月30日	自平成16年 4月1日 至平成16年 9月30日	自平成17年 4月1日 至平成17年 9月30日	自平成15年 4月1日 至平成16年 3月31日	自平成16年 4月1日 至平成17年 3月31日
売上高 (千円)	45,139,379	42,637,231	51,190,983	85,670,092	85,624,876
経常損失 (千円)	548,341	1,355,278	731,496	1,943,184	1,840,960
中間(当期)純損失 (千円)	504,525	944,490	<u>859,875</u>	2,203,030	3,311,832
純資産額 (千円)	5,723,846	3,713,985	<u>925,638</u>	4,715,142	1,355,898
総資産額 (千円)	24,362,410	24,483,934	<u>24,712,874</u>	25,903,642	24,107,990
1株当たり純資産額 (円)	719.03	447.87	<u>109.56</u>	568.59	163.51
1株当たり中間(当期)純損失金額 (円)	63.23	113.90	<u>103.55</u>	276.56	399.37
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	23.5	15.2	<u>3.7</u>	18.2	5.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	205,092	834,467	1,429,697	1,211,103	743,214
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,429,630	176,916	341,665	2,674,317	887,207
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	272,577	1,996,541	925,935	1,395,096	1,836,500
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (千円)	6,152,980	6,555,114	7,720,091	5,569,956	5,776,035
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	409 (617)	384 (623)	370 (558)	390 (653)	382 (611)

(注)省略

## 第2【事業の状況】

### 1【業績等の概要】

(訂正前)

(1)業績

(前略)

以上の結果、当中間会計期間の連結業績は、売上高511億90百万円(対前年同期比120.1%)、営業損失7億25百万円(対前年同期比+6億14百万円良化)、経常損失7億31百万円(同+6億23百万円良化)、中間純損失8億4百万円(同+1億39百万円良化)となり、単体業績は、単体売上高508億12百万円(対前年同期比120.7%)、営業損失5億53百万円(対前年同期比+3億26百万円良化)、単体経常損失5億78百万円(同+3億26百万円良化)単体中間純損失6億26百万円(同59百万円)となりました。

(後略)

(訂正後)

(1)業績

(前略)

以上の結果、当中間会計期間の連結業績は、売上高511億90百万円(対前年同期比120.1%)、営業損失7億25百万円(対前年同期比+6億14百万円良化)、経常損失7億31百万円(同+6億23百万円良化)、中間純損失8億59百万円(同+84百万円良化)となり、単体業績は、単体売上高508億12百万円(対前年同期比120.7%)、営業損失5億53百万円(対前年同期比+3億26百万円良化)、単体経常損失5億78百万円(同+3億26百万円良化)単体中間純損失6億26百万円(同59百万円)となりました。

(後略)

## 第5【経理の状況】

### 1【中間連結財務諸表等】

#### (1)【中間連結財務諸表】

#### 【中間連結貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1.現金及び預金		6,655,114		7,820,091		5,876,035	
2.受取手形及び売掛金		9,453,000		10,378,814		11,819,221	
3.たな卸資産		185,663		195,233		200,906	
4.その他		1,197,785		1,074,217		836,800	
貸倒引当金		50,570		63,080		82,000	
流動資産合計		17,440,993	71.2	19,405,276	78.3	18,650,963	77.4
固定資産							
1.有形固定資産	1						
(1)建物及び構築物		27,809		20,784		26,320	
(2)工具器具及び備品		61,342		42,909		56,880	
(3)土地		6,240	95,392	6,240	69,933	6,240	89,441
2.無形固定資産							
(1)ソフトウェア		2,709,403		2,103,506		2,461,696	
(2)ソフトウェア仮勘定		30,000		688,312		353,320	
(3)連結調整勘定		735,905		515,534		700,074	
(4)その他		87,194	3,562,504	80,316	3,387,669	83,827	3,598,918
3.投資その他の資産							
(1)投資有価証券		723,738		851,274		923,226	
(2)長期貸付金		-		256,927		-	
(3)繰延税金資産		1,975,009		145,020		168,392	
(4)その他		728,818		698,731		732,045	
貸倒引当金		42,521	3,385,045	46,739	1,905,213	54,997	1,768,667
固定資産合計		7,042,941	28.8	5,362,817	21.7	5,457,027	22.6
資産合計		24,483,934	100.0	24,768,093	100.0	24,107,990	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 買掛金		11,434,290		13,886,771		13,720,691	
2. 1年以内返済予定 長期借入金		320,000		320,000		320,000	
3. 未払金		964,938		1,503,640		1,123,296	
4. 未払法人税等		30,317		24,830		51,517	
5. 賞与引当金		282,848		238,269		194,856	
6. 返品調整引当金		318,000		284,000		304,000	
7. その他		910,533		749,244		851,653	
流動負債合計		14,260,929	58.2	17,006,755	68.6	16,566,016	68.7
固定負債							
1. 社債		4,300,000		4,990,000		4,300,000	
2. 新株予約権		-		6,990		-	
3. 長期借入金		1,160,000		840,000		1,000,000	
4. 退職給付引当金		297,330		286,882		291,252	
5. 役員退職慰労引当 金		159,889		119,759		122,762	
6. 預り営業保証金		394,350		356,290		365,190	
7. その他		-		9,318		19,022	
固定負債合計		6,311,570	25.8	6,609,240	26.7	6,098,228	25.3
負債合計		20,572,499	84.0	23,615,995	95.3	22,664,244	94.0
(少数株主持分)							
少数株主持分		197,449	0.8	171,240	0.7	87,847	0.4
(資本の部)							
資本金		1,979,882	8.1	2,127,205	8.6	1,979,882	8.2
資本剰余金		2,431,514	9.9	586,138	2.4	2,431,514	10.1
利益剰余金		647,627	2.6	1,684,502	6.8	3,014,968	12.5
その他有価証券評価 差額金		10,277	0.0	12,559	0.0	19,572	0.1
自己株式		60,061	0.2	60,542	0.2	60,102	0.3
資本合計		3,713,985	15.2	980,857	4.0	1,355,898	5.6
負債、少数株主持分 及び資本合計		24,483,934	100.0	24,768,093	100.0	24,107,990	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金		6,655,114		7,820,091		5,876,035	
2. 受取手形及び売掛 金		9,453,000		10,378,814		11,819,221	
3. たな卸資産		185,663		195,233		200,906	
4. その他		1,197,785		1,074,217		836,800	
貸倒引当金		50,570		63,080		82,000	
流動資産合計		17,440,993	71.2	19,405,276	78.5	18,650,963	77.4
固定資産							
1. 有形固定資産	1						
(1) 建物及び構築物		27,809		20,784		26,320	
(2) 工具器具及び備 品		61,342		42,909		56,880	
(3) 土地		6,240	95,392	6,240	69,933	6,240	89,441
2. 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		2,709,403		2,103,506		2,461,696	
(2) ソフトウェア仮 勘定		30,000		688,312		353,320	
(3) 連結調整勘定		735,905		515,534		700,074	
(4) その他		87,194	3,562,504	80,316	3,387,669	83,827	3,598,918
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		723,738		851,274		923,226	
(2) 長期貸付金		-		256,927		-	
(3) 繰延税金資産		1,975,009		89,800		168,392	
(4) その他		728,818		698,731		732,045	
貸倒引当金		42,521	3,385,045	46,739	1,849,994	54,997	1,768,667
固定資産合計		7,042,941	28.8	5,307,597	21.5	5,457,027	22.6
資産合計		24,483,934	100.0	24,712,874	100.0	24,107,990	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成16年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 買掛金		11,434,290		13,886,771		13,720,691	
2. 1年以内返済予定 長期借入金		320,000		320,000		320,000	
3. 未払金		964,938		1,503,640		1,123,296	
4. 未払法人税等		30,317		24,830		51,517	
5. 賞与引当金		282,848		238,269		194,856	
6. 返品調整引当金		318,000		284,000		304,000	
7. その他		910,533		749,244		851,653	
流動負債合計		14,260,929	58.2	17,006,755	68.8	16,566,016	68.7
固定負債							
1. 社債		4,300,000		4,990,000		4,300,000	
2. 新株予約権		-		6,990		-	
3. 長期借入金		1,160,000		840,000		1,000,000	
4. 退職給付引当金		297,330		286,882		291,252	
5. 役員退職慰労引当 金		159,889		119,759		122,762	
6. 預り営業保証金		394,350		356,290		365,190	
7. その他		-		9,318		19,022	
固定負債合計		6,311,570	25.8	6,609,240	26.7	6,098,228	25.3
負債合計		20,572,499	84.0	23,615,995	95.6	22,664,244	94.0
(少数株主持分)							
少数株主持分		197,449	0.8	171,240	0.7	87,847	0.4
(資本の部)							
資本金		1,979,882	8.1	2,127,205	8.6	1,979,882	8.2
資本剰余金		2,431,514	9.9	586,138	2.4	2,431,514	10.1
利益剰余金		647,627	2.6	1,739,722	7.1	3,014,968	12.5
その他有価証券評価 差額金		10,277	0.0	12,559	0.0	19,572	0.1
自己株式		60,061	0.2	60,542	0.2	60,102	0.3
資本合計		3,713,985	15.2	925,638	3.7	1,355,898	5.6
負債、少数株主持分 及び資本合計		24,483,934	100.0	24,712,874	100.0	24,107,990	100.0

【中間連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)	
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
売上高		42,637,231	100.0	51,190,983	100.0	85,624,876	100.0
売上原価		38,034,346	89.2	46,054,751	90.0	75,615,300	88.3
売上総利益		4,602,885	10.8	5,136,232	10.0	10,009,575	11.7
返品調整引当金戻 入額		352,000		304,000		352,000	
返品調整引当金繰 入額		318,000		284,000		304,000	
差引売上総利益		4,636,885	10.9	5,156,232	10.1	10,057,575	11.8
販売費及び一般管理 費	1	5,977,257	14.0	5,881,937	11.5	11,866,029	13.9
営業損失		1,340,372	3.1	725,705	1.4	1,808,453	2.1
営業外収益							
1. 受取利息		3,137		1,004		5,017	
2. 受取配当金		3,125		3,269		3,125	
3. 持分法による投資 利益		9,525		20,611		8,841	
4. その他		8,104	23,892	4,179	29,064	11,353	28,337
営業外費用							
1. 支払利息		23,378		20,487		45,244	
2. その他		15,419	38,798	14,368	34,856	15,599	60,843
経常損失		1,355,278	3.2	731,496	1.4	1,840,960	2.2

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	
特別利益								
1. 投資有価証券売却 益		48,135		10,347		48,135		
2. データベース売却 益		-		112,490		-		
3. 社債買入消却益		-		22,600		-		
4. 役員退職慰労引当 金戻入額		-		-		37,126		
5. 役員保険解約返戻 金		6,014		-		6,014		
6. その他		-	54,149	0.1	6,468	151,906	0.3	
						-	91,275	0.1
特別損失								
1. 固定資産除却損	2	-		8,150		60,782		
2. 投資有価証券評価 損		19,599		71,432		19,599		
3. 役員保険解約違約 金		-		3,107		-		
4. リース解約違約金		-		23,364		-		
5. 業務委託解約違約 金		10,500	30,100	0.0	85,928	191,982	0.4	
税金等調整前中間 (当期)純損失			1,331,228	3.1		771,572	1.5	
法人税、住民税及 び事業税		16,714		14,274		27,701		
法人税等調整額		341,143	324,428	0.8	14,665	28,940	0.1	
少数株主利益又は 損失( )			62,309	0.1		4,142	0.0	
中間(当期)純損失			944,490	2.2		804,655	1.6	
							3,311,832	3.9

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高	1		42,637,231	100.0		51,190,983	100.0		85,624,876	100.0
売上原価			38,034,346	89.2		46,054,751	90.0		75,615,300	88.3
売上総利益			4,602,885	10.8		5,136,232	10.0		10,009,575	11.7
返品調整引当金戻 入額			352,000			304,000			352,000	
返品調整引当金繰 入額			318,000			284,000			304,000	
差引売上総利益			4,636,885	10.9		5,156,232	10.1		10,057,575	11.8
販売費及び一般管理 費			5,977,257	14.0		5,881,937	11.5		11,866,029	13.9
営業損失			1,340,372	3.1		725,705	1.4		1,808,453	2.1
営業外収益										
1. 受取利息			3,137			1,004			5,017	
2. 受取配当金			3,125			3,269			3,125	
3. 持分法による投資 利益			9,525			20,611			8,841	
4. その他			8,104	23,892	0.0	4,179	29,064	0.1	11,353	28,337
営業外費用										
1. 支払利息		23,378			20,487			45,244		
2. その他		15,419	38,798	0.1	14,368	34,856	0.1	15,599	60,843	0.1
経常損失			1,355,278	3.2		731,496	1.4		1,840,960	2.2

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)			当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別利益										
1. 投資有価証券売却 益		48,135			10,347			48,135		
2. データベース売却 益		-			112,490			-		
3. 社債買入消却益		-			22,600			-		
4. 役員退職慰労引当 金戻入額		-			-			37,126		
5. 役員保険解約返戻 金		6,014			-			6,014		
6. その他		-	54,149	0.1	6,468	151,906	0.3	-	91,275	0.1
特別損失										
1. 固定資産除却損	2	-			8,150			60,782		
2. 投資有価証券評価 損		19,599			71,432			19,599		
3. 役員保険解約違約 金		-			3,107			-		
4. リース解約違約金		-			23,364			-		
5. 業務委託解約違約 金		10,500	30,100	0.0	85,928	191,982	0.4	18,165	98,547	0.1
税金等調整前中間 (当期)純損失			1,331,228	3.1		771,572	1.5		1,848,232	2.2
法人税、住民税及 び事業税		16,714			14,274			27,701		
法人税等調整額		341,143	324,428	0.8	69,884	84,159	0.2	1,553,476	1,581,178	1.8
少数株主利益又は 損失( )			62,309	0.1		4,142	0.0		117,578	0.1
中間(当期)純損失			944,490	2.2		859,875	1.7		3,311,832	3.9

【中間連結剰余金計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
		金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			2,431,514		2,431,514		2,431,514
資本剰余金増加高							
1. 新株予約権付社債の 株式への転換		-		99,959		-	
2. 新株予約権の行使に よる新株の発行		-	-	47,243	147,202	-	-
資本剰余金減少高							
資本準備金取崩額		-	-	1,992,579	1,992,579	-	-
資本剰余金中間期末 (期末)残高			2,431,514		586,138		2,431,514
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			359,058		3,014,968		359,058
利益剰余金増加高							
1. 資本準備金取崩額		-		1,992,579		-	
2. 連結子会社の減少に よる剰余金の増加		-	-	142,542	2,135,121	-	-
利益剰余金減少高							
1. 中間(当期)純損失		944,490		<u>804,655</u>		3,311,832	
2. 配当金		62,194	1,006,685	-	<u>804,655</u>	62,194	3,374,027
利益剰余金中間期末 (期末)残高			647,627		<u>1,684,502</u>		3,014,968

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
区分	注記 番号	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			2,431,514		2,431,514		2,431,514
資本剰余金増加高							
1. 新株予約権付社債の 株式への転換		-		99,959		-	
2. 新株予約権の行使に よる新株の発行		-	-	47,243	147,202	-	-
資本剰余金減少高							
資本準備金取崩額		-	-	1,992,579	1,992,579	-	-
資本剰余金中間期末 (期末)残高			2,431,514		586,138		2,431,514
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			359,058		3,014,968		359,058
利益剰余金増加高							
1. 資本準備金取崩額		-		1,992,579		-	
2. 連結子会社の減少に よる剰余金の増加		-	-	142,542	2,135,121	-	-
利益剰余金減少高							
1. 中間(当期)純損失		944,490		<u>859,875</u>		3,311,832	
2. 配当金		62,194	1,006,685	-	<u>859,875</u>	62,194	3,374,027
利益剰余金中間期末 (期末)残高			647,627		<u>1,739,722</u>		3,014,968

注記事項

( 1株当たり情報 )

( 訂正前 )

前中間連結会計期間 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 9月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)
1株当たり純資産額 447円87銭 1株当たり中間純損失金 額 113円90銭 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失が計上されているため記載してありません。	1株当たり純資産額 116円10銭 1株当たり中間純損失金 額 96円90銭 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失が計上されているため記載してありません。	1株当たり純資産額 163円51銭 1株当たり当期純損失金 額 399円37銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失が計上されているため記載してありません。

(注) 1株当たり中間(当期)純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日)
1株当たり中間(当期)純損失金額			
中間(当期)純損失(千円)	944,490	804,655	3,311,832
普通株主に帰属しない金額(千円)			
普通株式に係る中間(当期)純損失(千円)	944,490	804,655	3,311,832
期中平均株式数(千株)	8,292	8,304	8,292
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成13年6月28日定時株主総会決議による新株引受権(新株引受権の目的となる株式の数241,600株)。 平成14年6月26日定時株主総会決議による新株予約権(新株予約権の数3,590個)。 平成21年7月21日満期円貨建転換社債型新株予約権付社債(新株予約権の目的となる株式の数833,031株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。	新株引受権と新株予約権2種類(新株引受権及び新株予約権の目的となる株式の数合計1,347,800株)及び転換社債型新株予約権付社債2種類(新株予約権の目的となる株式の数合計1,303,145株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。	平成13年6月28日定時株主総会決議による新株引受権(新株引受権の目的となる株式の数241,600株)。 平成14年6月26日定時株主総会決議による新株予約権(新株予約権の数3,590個)。 平成21年7月21日満期円貨建転換社債型新株予約権付社債(新株予約権の目的となる株式の数833,031株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
1株当たり純資産額 447円87銭 1株当たり中間純損失金 額 113円90銭 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失が計上されているため記載しておりません。	1株当たり純資産額 109円56銭 1株当たり中間純損失金 額 103円55銭 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失が計上されているため記載しておりません。	1株当たり純資産額 163円51銭 1株当たり当期純損失金 額 399円37銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。

(注) 1株当たり中間(当期)純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
1株当たり中間(当期)純損失金額			
中間(当期)純損失(千円)	944,490	859,875	3,311,832
普通株主に帰属しない金額(千円)			
普通株式に係る中間(当期)純損失(千円)	944,490	859,875	3,311,832
期中平均株式数(千株)	8,292	8,304	8,292
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成13年6月28日定時株主総会決議による新株引受権(新株引受権の目的となる株式の数241,600株)。 平成14年6月26日定時株主総会決議による新株予約権(新株予約権の数3,590個)。 平成21年7月21日満期円貨建転換社債型新株予約権付社債(新株予約権の目的となる株式の数833,031株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。	新株引受権と新株予約権2種類(新株引受権及び新株予約権の目的となる株式の数合計1,347,800株)及び転換社債型新株予約権付社債2種類(新株予約権の目的となる株式の数合計1,303,145株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。	平成13年6月28日定時株主総会決議による新株引受権(新株引受権の目的となる株式の数241,600株)。 平成14年6月26日定時株主総会決議による新株予約権(新株予約権の数3,590個)。 平成21年7月21日満期円貨建転換社債型新株予約権付社債(新株予約権の目的となる株式の数833,031株)。 なお、概要は第4 [提出会社の状況] 1 [株式等の状況](2) [新株予約権等の状況]に記載のとおりであります。